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[Rimstad.] 
Det må stå enhver klart, at ønsket om 

at investere værdifast er afledet af den 
herskende inflation, og over for dette for- 
hold er det naturligvis ikke megen hjælp, 
at den højtærede økonomiminister begyndte 
sin embedsgerning med at understrege 
den siddende regerings afmagt over for 
inflationens løbske tendenser. Vi vil derfor 
henstille til regeringen, at den i interesse 
for en løsning af grund- og boligspørgsmå- 
lene og alt, hvad disse omfatter, også af 
al magt forsøger at dæmme op for inflatio- 
nen. 

Vort parti har flere gange fremhævet, 
at mulighederne for et konstruktivt forslag 
om løn-, pris- og avancestop måtte være 
til stede, netop fordi vort inflationsproblem 
i hovedsagen er selvskabt og kun i beskedent 
omfang endnu har relation til prisstignin- 
gerne på det internationale marked. 

Det forslag, som vi her diskuterer, tager 
sig altså efter vor opfattelse på hensigts- 
mæssig måde af byggegrundeudbuddet. 
Jeg har tidligere gennemgået forslagets en- 
keltheder og skal derfor her nøjes med at 
henvise til denne gennemgang. Jeg vil 
gerne samtidig udtale mit partis tilfreds- 
hed med den ændrede opfattelse af forsla- 
get, som kom til udtryk i den højtærede 
boligministers indlæg og i det indlæg, vi 
hørte fra den ærede socialdemokratiske 
ordfører. 

I mit parti kan vi støtte dette lovforslag. 

Boligministeren (Kaj Andresen): Den 
drøftelse, der er blevet ført her, giver mig 
ikke anledning til mange bemærkninger. 

Jeg må måske sige til det ærede medlem 
hr. Arne Larsen, at jeg gerne giver tilsagn 
om at være med til at klare Vestamager- 
problemerne, når vi på et eller andet 
tidspunkt kan have afklaret spørgsmålet 
omkring lufthavnen. 

Debatten har i øvrigt væsentligt drejet 
sig om planlægningens mange problemer, 
også de langsigtede, og med relation til det 
forslag, der foreligger. Drøftelsen omkring 
det hidtidige udvalgsarbejdes forløb for- 
hindrer forhåbentlig ikke, at der nu kan 
tages fat, og jeg gentager gerne tilsagnet 
om at ville medvirke til et positivt resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Axel Kri- 
stensen): Jeg foreslår, at lovforslaget henvises 
til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketings- 
beslutning vedrørende den af Den internatio- 
nale Arbejdskonference i Geneve i året 1962 
vedtagne konvention nr. 118 om ligestilling 
af ind- og udlændinge i henseende til social 
tryghed. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. IV) 
findes i tillæg A. sp. 281, fremsættelsen i 
tidenden sp. 755). 

Sagen sattes til forhandling. 

Boy o Hansen: Det foreliggende forslag 
til folketingsbeslutning om ratifikation af 
den af Den internationale Arbejdskonfe- 
rence i Gene ve i 1962 vedtagne konvention 
om ligestilling af ind- og udlændinge i hen- 
seende til social tryghed kan jeg på min 
gruppes vegne tiltræde. For mit parti har 
det altid været noget naturligt at med- 
virke til den størst mulige sociale tryghed 
for alle mennesker, ligesom det er natur- 
ligt for mit parti at støtte de internationale 
organisationer, som arbejder med dette 
formål. 

Konventionens mål er som nævnt at 
skabe mulighed for, at udlændinge kan. 
opnå ligestilling med de enkelte medlems- 
landes egne borgere med hensyn til social 
tryghed. Jeg tror, det er meget nødvendigt, 
at man, så vidt som det er muligt, søger at 
nå frem til en sådan ligestilling. Det er 
nødvendigt af menneskelige grunde, og det 
er nødvendigt af hensyn til en fortsat ud- 
vikling af det mellemfolkelige samarbejde 
og den bevægelighed i arbejdskraften på 
det internationale marked, som er i gang. 
Imidlertid opnår man ikke ved at godkende 
det foreliggende forslag til beslutning fuld 
ligestilling af ind- og udlændinge, idet den 


